
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 1 9 ABR 2017 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 5595/17 caratulada: "Adicional Funciones Críticas: 
S.E. ÁVILA; J.D. BELOT; M.M. BUCCOLINI; CE. DIAZ; S.M. GONZALEZ; M.G. GUEMBE; 
M.A. MORÓN; A.E. PISTONE; M. del C RAMIREZ; A. ZINGARETTI. Docentes con 
Funciones de Gobierno. H/31/03/17. Personal Docente Universitario con Funciones de 
Gobierno FAD". 

CONSIDERANDO: 

Que Secretaría Académica estudió y mejoró los montos y criterios de 
distribución. 

El informe de Dirección de Personal y Secretaría Económico-Financiera. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 18 de abril de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función de personal 
en cargos de Gobierno según el detalle del Anexo Único que forma parte de la presente, 
desde el UNO (1) de abril hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2017. 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de esta Facultad -
Ejercicio 2017. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

PRÓRROGAS DE A D I C I O N A L E S POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES DE GOBIERNO 

D E S D E E L 0 1 / 0 4 / 1 7 HASTA E L 3 1 / 1 2 / 1 7 

L E G A J O C U I L A P E L L I D O Y N O M B R E S C A R G O F U N C I O N E S M O N T O 

24637 27-16555321-2 ÁVILA, Susana Estela Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Artes Visuales 4.523,44 

19987 20-11809116-8 BELOT, Jesús Damián Profesor Titular (S) Directora Carreras de Artes del Espectáculo 4.523,44 

22962 27-12783502-6 BUCCOUNI, María Mónica Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Diseño 5.087,93 

21375 20-12042267-8 DÍAZ, Carlos Elíseo Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica 3.231,03 

22938 27-21379200-3 GUEMBE, María Gabriela Profesor Titular (S) Director de Carreras Musicales 6.462,05 

25963 27-205954815-1 GONZÁLEZ, Silvina Marcia Profesor Titular (S) Directora Carreras de Diseño 6.462,05 

32367 27-22185566-9 MORÓN, María Ana Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Cerámica 2.543,97 

21737 27-12841628-0 RAMÍREZ, María del Carmen Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Artes Visuales 3.561,55 

25226 27-20559380-8 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) -Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Artes del Espectáculo 3.561,55 

23470 27-21379271-2 ZINGARhIU, Andrea Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Musicales 5.087,93 

RESOLUCION N° 

F. A, 
e c m . 

Téc. OnjV. MAR 
DIRECTORV GENEI 

NTOS 
ADUlfliSTRATiyA 

9roi. GAftkTOS BRAJAK 
í«ANO 


